
Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 1



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

02
Blahopřejeme 

 
V  prosinci své výročí oslaví  

paní Rudolfa Apltauerová.   
 Přejeme jim vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody  

v osobním životě. 
  

                                         Za SPOZ Věra Daňová 

Z OBSAHU 
 

Slovo starostky 
strana 3 

Usnesení zastupitelstva 
strana 4–5 

Vánoční jarmark trochu 
jinak 2023  

strana 6–8 
Zprávy ze školy a školky 

strana 9–10 
Bazárek za pár kaček 

strana 11 
Čtení pro vánoční čas 
O morové bábě 

strana 12–13 
O činnosti hasičů 

strana 13 
Vánoční sousedský  
výprodej 

strana 14 
Nové knihy v knihovně 

strana 15 
Pozvánka na vánoční 
koncert 

strana 17 
Advent se Skiareálu Lipno 

strana 18

Zpravodaj vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO 00 245 828, ev. číslo MK ČR E 13487, PSČ 382 23. 
Zodpovědná redaktorka Eva Brunnerová. Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o. Neprodejné.   

Vaše příspěvky zasílejte elektronicky na zpravodajcerna@email.cz,  
nebo zaneste na Obecní úřad Černá v Pošumaví.  

Za obsahovou stránku i gramatickou správnost textů odpovídá zadavatel.

Vánoční  
prodej ryb 

Nabízíme kapry a amury   
na rybníkách  

v Černé v Pošumaví  
ve dnech 

21., 22. a 23. prosince  
od 8:00 do 18:00 hodin.  

Telefon: +420 723 653 949 

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 2



Očekávání… 
 

S adventním obdobím je spojeno očekávání. Křesťané 
očekávají příchod Ježíše, ostatní vánoční svátky v běžném 
slova smyslu. Každý bez rozdílu vyznání si ale rád zajde na 
adventní koncert, na vánoční trhy, udělá nebo si koupí ad-
ventní věnec a zapálí postupně všechny čtyři svíčky. 

V Černé jsme byli plni očekávání, jak dopadne Jarmark  
trochu jinak 2023. Dominik Čerkl a David Neumann přišli  
s myšlenkou na Mrazíka verze 2, protože již jednou jsme  
Mrazíka měli. Tentokrát však jejich představa byla podstatně 
vylepšená, až k onomu na sociálních sítích oblíbenému wow! 

Obecní úřad byl připraven jim maximálně pomoci – je to naše vrcholná akce roku! Ze 
zastupitelů se do poslední fáze příprav již na místě přidali ještě Tomáš Thon, Pavel  
Strnad a Anna Poláková. Čtyři z devíti není moc, ale chápu, že některým bránily pracovní 
povinnosti. Spolehnutí bylo opět na hasiče, na „veřejňáky“, na Davida Fučíka, na kolegyně 
z obecního úřadu, na rodinu Malých, pomáhala i Marcela Nováková. Škola a školka se  
připravovaly po svém a zase výborně! A trn z paty pomohl vytrhnout letos Petr Štěrba  
s jeho vétřieskou, opravdu děkuji! Stejně tak všem, kteří z Černé udělali na sobotní odpo-
ledne a podvečer střed Lipenska. 

Očekávání byla velká, facebook Kroniky Černá v Pošumaví jsme plnili fotkami a sledo-
vanost byla na naše poměry velká. Fotografie a některé ohlasy najdete uvnitř Zpravodaje. 
Hodnotit lze jedním slovem – výtečné!  

Někteří se mne ptali, jaké máme úmysly s dokonalou chaloupkou Baby Jagy. Využijeme 
na zatraktivnění turistické sezóny pro léto. Určité návrhy už máme, projednáme v následujících 
měsících na zastupitelstvu, jistě přijdou i další myšlenky. I tato očekávání bychom chtěli splnit.  

Očekávání mohou být ale i obyčejná. Nejen hasiči, ale my všichni očekáváme, že dobře 
dopadne oprava hasičské zbrojnice, která je v současnosti naší největší akcí. Nyní již začaly 
vnitřní práce. Začala i přípravná fáze na jarní pokládku asfaltu a úprav ulice za úřadem  
a u řadovek. 

Podíváme-li se na očekávání uplynulých měsíců roku, mnohá se naplnila, některá očeká-
vání předčila. Sem určitě patří návštěva prezidenta republiky Petra Pavla s jeho manželkou 
Evou v Černé a v Dolní Vltavici. A také pozvání na Pražský hrad u příležitosti státního svátku 
28. října (na snímku s vedoucí kanceláře prezidenta Janou Vohralíkovou). Oboje bylo sku-
tečně nad očekávání a pro naši obec to byla velká čest. 

Společně ale očekávejme nyní poslední dny letošního roku pokud možno v klidu, jak 
k adventnímu času patří. Hezké svátky a dobrý rok 2024! 

Irena Pekárková, starostka 

03ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 3



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

04
Usnesení 

 
z  13. zasedání Zastupitelstva obce Černá v Pošumaví  

ze dne 21. 11.  2023 
                                                                                                  

Usnesení 13/1/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Rozpočtové opatření č. 10: příjmy 256 091,- Kč, výdaje 256 091,- Kč, financování 0,- Kč.  

(příloha)  
Rozpočtové opatření č. 11: příjmy 3 395 692,- Kč, výdaje 3 395 692,- Kč, financování 0,- Kč. 

(příloha)  
 
Usnesení 13/2/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Návrh rozpočtu na rok 2024: příjmy 45 974 073,- Kč, výdaje 45 974 073,- Kč.  
 
Usnesení 13/3/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Rozpočtový výhled 2024–2027. 
 
Usnesení 13/4/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Vodné a stočné pro rok 2024: 30,25 Kč/m3 + DPH vodné a 52,31 Kč/m3 + DPH stočné. 
 
Usnesení 13/5/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Obecně závaznou vyhlášku obce Černá v Pošumaví o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
 
Usnesení 13/6/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Obecně závaznou vyhlášku obce Černá v Pošumaví o místním poplatku ze psů. 
 
Usnesení 13/7/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Obecně závaznou vyhlášku obce Černá v Pošumaví o místním poplatku z pobytu. 
 
Usnesení 13/8/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Dar 1 000,- Kč pro Jihočeské centrum, pracoviště Český Krumlov, IČ 265 94 463. 
 
Usnesení 13/9/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Dar 40 000,- Kč pro Domov Důchodců Horní Planá, IČ 00665746. 

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 4



05ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Usnesení 13/10/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Dar 4 000,- Kč pro Hospic sv. Jana N. Neumana, o. p. s, Prachatice, IČ 708 53 517. 
 
Usnesení 13/11/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje:  
Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 11 000,- Kč z rozpočtu obce Černá v Pošumaví, která 
nemá charakter veřejné podpory, pro Aqualung club Klub sportovního potápění, Frymburk,  
IČ 004 76 382.  Dotace bude použita činnost spolku na rok 2024.        
 
Usnesení 13/12/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje:  
Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 8 000,- Kč z rozpočtu obce Černá v Pošumaví, která 
nemá charakter veřejné podpory, Smíšený pěvecký sbor MUSICA VIVA, z. s., H. Planá,  
IČ 270 26 507. Dotace bude použita činnost spolku na rok 2024.        
 
Usnesení 13/13/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje:  
Příkaz starostky k inventarizaci majetku ke dni 31. 12. 2023.  
 
Usnesení 13/14/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje:  
Zveřejnění záměru změnit Smlouvu o podnájmu pozemků k podnikatelské činnosti  
– provozování turistické činnosti tábořiště Olšina, Jestřábí 1506/1 – 8 376 m2, 1508/26  
– 103 m2 a 1508/1 – 9 937 m2 v k. ú.  Černá v Pošumaví.  
 
Usnesení 13/15/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje:  
Zveřejnění záměru změnit Smlouvu o pronájmu pozemků k podnikatelské činnosti  
– manipulační plocha 89/5 – 200 m2  v k. ú.  Černá v Pošumaví.  
 
Usnesení 13/16/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje:  
Zveřejnění záměru prodat, směnit části pozemků p. č.  185/69 a 185/132 v k. ú. Černá  
v Pošumaví.        
 
Usnesení 13/17/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Podání žádosti o dotaci v rámci programu 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
a to konkrétně do dotačního titulu 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací  
– projekt: Oprava komunikace č. 2 Černá v Pošumaví.  
Usnesení 13/18/2023 
Zastupitelstvo obce Černá v Pošumaví projednalo a schvaluje: 
Podání žádosti o dotaci v rámci dotačních programů z Jihočeského kraje.

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 5



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

06
Vánoční jarmark trochu jinak fotograficky

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 6



07ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 7



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

08

Vánoční jarmark na facebooku... komentáře

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 8



09ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

      Listopadem nás provázely dvě velké akce. Tou první byla Slavnost sv. Martina, na kterou 
jsme s dětmi napekli spoustu svatomartinských rohlíčků. Bohužel nám počasí moc nepřálo 
a museli jsme zrušit část programu. Přesto byla účast velká a všichni jsme si to moc užili. 
Martin přijel na krásném bílém koni a vedl nás obcí s rozsvícenými lampióny. Věříme, že 
dětem udělal velkou radost nejen lampionový průvod, ale i možnost svést se s Martinem 
na koni kolem školní zahrady. Moc děkujeme paní Haviarové, jejímu koníkovi a kolektivu 
za zprostředkování krásného zážitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Jen co nám dozněly dojmy ze slavnosti, začali jsme s přípravami na Vánoční jarmark.  
Ve školce jsme s dětmi pekli téměř každý den, všichni zaměstnanci pekli i doma a svými 
pečenými dobrotami a rukodělnými výrobky nám velkou měrou přispěli rodiče, za což jim 
patří obrovský dík. Velký dík patří také všem, kteří u našeho stánku hojně nakupovali. Krásný 
výdělek použijeme na zážitky dětí ve školce, výlety, různé akce apod. Jsme velmi vděčni, 
že jsme se opět po roce mohli Vánočního jarmarku zúčastnit. Je to opravdu velkolepá akce, 
za kterou organizátorům smekáme klobouk dolů. Kolektiv MŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávičky ze školky 

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 9



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

10

      V listopadu jsme se zúčastnili kurzu bruslení v Českém Krumlově. Výcvik vedli zkušení 
trenéři, kteří nás naučili základům bruslení. Mohli jsme si zapůjčit i brusle. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Celý měsíc listopad jsme se věnovali přípravě na Vánoční jarmark. Akce se velice povedla 
a moc se nám tam líbilo. Prodávali jsme výrobky nejen své, které jsme vyráběli ve škole  
a v ŠD, ale i svých maminek.  
      Tímto chceme poděkovat za pomoc p. Hojsákové, Rulíškové, Neumannové, Pekárkové 
M., Homolkové, Korytarové, Pivcové, Beránkové, Séligrové, Vláskové a všem rodičům,  
kteří u našeho stánku hojně nakupovali. 
      Na jaře se rozhodneme, jak naložíme s vydělanými penězi. 

Žáci ZŠ

Zprávičky ze školy 

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 10



11ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Bazárek za pár kaček
Milí přátelé,  

zde je stručné vyjádření k našemu podzimnímu  
bazárku, který se konal druhý listopadový víkend na 
obecním úřadě v Černé v Pošumaví. 

Nejprve chceme srdečně poděkovat všem dárcům, kteří 
obohatili náš bazárek svými věcmi. Bez vaší podpory by 
to nešlo! Děkujeme také všem návštěvníkům, kteří nás 
podpořili v tak hojném počtu. Byli jste úžasní! 

Díky vaší štědrosti jsme vybrali úžasnou částku 15 400 Kč, 
která bude věnována rodině z Českokrumlovska, jejichž 
dcera navštěvuje 1. stupeň ZŠ a je tělesně postižená.  
Finance budou využity na zakoupení kompenzačních po-
můcek. Celou částku předáme prostřednictvím MS ČČK 
Český Krumlov. 

Vřele děkujeme také vedení obce Černá v Pošumaví za poskytnutí prostor obecního 
úřadu pro naši akci. Díky patří i místním hasičům za zapůjčení stolů a lavic, Technickým 
službám za odvoz a Frymburskému svazu žen za půjčení dřevěných štendrů. 

Ještě jednou velké díky! 
Matky v pohybu  

... a co bylo dál 
 

Veškeré finance byly dne 15. 11. 2023 předány  
předsedkyni Místní skupiny Českého červeného 
kříže Český Krumlov.  

      Prostřednictvím a díky Místní skupině bude částka  
s veškerými náležitostmi předána mamince tělesně  
postižené holčičky. Ještě jednou bychom chtěly po- 
děkovat všem dárcům oblečení, protože jsme měly 
opravdu co nabízet! Prodaly jsme kolem 1 000 kusů  
oblečení, i přes to nám zbylo plno neprodaného.  
Ale chceme Vás ubezpečit, že darované věci ještě  
i tak poslouží.  

      Vše jsme za pomoci obce Černá v Pošumaví a také 
po vlastní ose rozvezli těmto subjektům: Novoroze-
necké oddělení Český Krumlov, Ošacovací obchod „Charitativní věšák” Českého  
červeného kříže ve Větřní, Azylový dům pro matky s dětmi v Českém Krumlově,  
Šatník pro chudé ELIM v ČK, Psí útulek města Český Krumlov.

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 11



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

12
Čtení pro vánoční čas  

O morové bábě dvojmo

MOROVÁ BÁBA   
/podle knihy Hynka Klimka – Strašidla od Šumavy po Prahu – 2002/ 
 

V dávných dobách na místě dnešní Černé v Pošumaví stávala malá 
osada zvaná Brod na Černém potoce.Tehdy nikdo ani nepomyslel na to, 
že jednou celé údolí zaplaví rozlehlé jezero.Vltava se tady dala obvykle 
bez problémů přebrodit. Jednou, kdy však právě byla po jarním tání  
v řece velká voda, přišla do osady ošuntělá babka a sháněla se po někom, 
kdo by jí pomohl na druhý břeh.Všichni ji odbývali, ať si řekne někomu 
jinému, anebo ať počká, až voda opadne.Až uhlíř, který se svými dětmi pálil milíře, aby  
vydělal na obživu prodejem dřevěného uhlí, se nad stařenou slitoval.Vysadil si jí na ramena 
a řeku s ní na druhý břeh přebrodil. „Nemám peníze, abych ti zaplatila, ale odměním se ti 
lépe.Ty a tvoje rodina jediní zůstanete naživu, ostatní zemřou!“ řekla babka a zmizela. 

Zanedlouho přišla morová rána.Všichni v osadě vymřeli na černou nemoc, jen uhlíř  
se svou ženou a dětmi zůstali naživu. Postupem času se do vylidněné osady přistěhovali 
noví obyvatelé a usadili se tu. Dokud poctivě pracovali a žili spořádaným životem, plynul 
čas poklidně a nerušeně. Když však časem někteří z nich zapomněli na dobré mravy, oddali 
se zahálce, nadměrnému pití, nebo dokonce kradli a vyvolávali pře se skromnějšími sou-
sedy, objevila se morová bába znovu. Brávala na sebe nejrůznější převleky, ale pokaždé s 
sebou přinesla zlou nemoc. Už ne mor, ale černé neštovice, tuberkulózu anebo kulhavku 
se slintavkou pro dobytek. 

V současné době se tady prý objevuje v letní sezóně, kdy je nejen v Černé, ale ve 
všech okolních kempech plno. Vybírá si zejména zhýralou mládež a na diskotékách nabízí 
perník, jak se říká droze pervitin. 
 
MOROVÁ BÁBA Z ČERNÉ V POŠUMAVÍ  
/z knihy Pavla Pechouška Příběhy z jižních Čech – Lipensko – 2017/ 
 

„Pověst, kterou vám řeknu, pochází z temného středověku. Stalo se 
to asi 500 let nazpátek, tehdy tu ještě byla osada nazvaná Brod na  
Černém potoce. Vůbec tu nebyla lipenská nádrž, protékala tudy řeka  
Vltava. Jednou, když byla Vltava rozvodněná, přišla sem stará babka  
a sháněla se po někom, kdo by jí pomohl dostat se na druhý břeh,“  
vypráví Adéla. Všichni ji odbývali, že mají svou práci a svých starostí dost. 
„Kdo za mě ušije boty? Kdo upeče koláče? Kdo bude brousit nože?“ odsekávali místní  
řemeslníci. „Bábo, táhni, odkud jsi přišla. My tě tady nepotřebujeme, ať ti pomáhají tam, 
kde jsi doma,“ dostalo se jí i urážek a posměšků. „S čím potřebujete pomoct? Jestli  
potřebujete přenést, já vám pomůžu,“ zastal se babky uhlíř, který se živil tím, že v lese pálil 

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 12



13ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

milíře a ze dřeva nadělal dřevěné uhlí. Babku vzal na záda, do ruky silné bidlo, aby se měl 
při chůzi o co podepírat, a už vyrazil do řeky. 

„Řeka byla plná kluzkých kamenů. Kdyby spadl, tak utopí nejen babku, ale možná  
i sebe. Nakonec se ale oba dostali na druhý břeh,“ vypráví Adéla. Když stařenu postavil  
na zem, poděkovala mu a řekla, že mu nezaplatí penězi, které nemá, ale dá mu  
mnohem větší dar. „Z celé osady jedině ty, tvá žena a tvé děti budete žít dál. Všichni ostatní 
zakrátko zemřou. Nezaslouží si, aby tu byli dál,“ pronesla prý babka a obelhala se o holi 
pryč. Uhlíř na ni dlouho užasle hleděl, přemýšlel nad těmi divnými slovy, pak se ale přebro-
dil přes řeku domů a pokračoval v pálení dřevěného uhlí. 

„Do týdne tu všichni pomřeli na mor. Jedině naše uhlířská rodina, které se pak začalo 
říkat Černá, zůstala. Ta podivná stařena byla totiž morová bába, která černou smrt roznášela 
a je jediné ušetřila. Do vesnice pak přišli další lidé a rodiny, které ji začali nově vytvářet,“ 
dokončila své vyprávění Adéla. 
 
/ V knížce  Povídání losí babičky vypráví autoru Pavlu Pechouškovi tento příběh Adéla a uvádí, 
že právě její rodina je ta, která zůstala na živu. Ne nadarmo se jmenuje příjmením Černá a právě 
po její rodině je tak prý pojmenováno celé město Černá v Pošumaví – skutečně  =  Adéla Černá, 
kemp Jestřábí 1, vodní záchranářka, organizátorka a propagátorka řady akcí na Lipensku./ 

frza 

Vážení čtenáři,  
      co se týká uplynulého 
období, naši hasiči: 
n    Byli dne 29. 10. 2023 vy-
sláni k likvidaci zahořeného 
biologického odpadu do 
osady Mokrá, části Na Výslu-
ní. Na místě bylo zjištěno  
zahoření větví a dalšího su-
chého odpadu na okraji lesa. 
       Naštěstí duchapřítomné 
osoby započaly s prolévá-
ním kopice vodou a zavolaly 
nás, takže se požár nerozšířil 
na  větší část nebo dokonce 
na celý les.  
 
n    Dne 4. listopadu jsme  
v rámci každoměsíčního set-

kání pracovali na srovnání  
a zateplení vrat dočasné  
garáže. Toto z důvodu, že  
v zimním období bude mu-
set být garáž vytápěna, na 
což ale připravena vůbec 
nebyla. Zároveň jsme na  
žádost obce z fotbalového 
hřiště uklidili roztrhané sítě 
na branami. 
 
n    Dne 21. listopadu jsme 
byli ze strany KOPIS vysláni 
navečer hned dvakrát. Oba 
výjezdy byly zde v obci, po-
prvé na žádost zdravotní zá-
chranné služby k transportu 
imobilního pacienta z domu 
do sanitního vozu, podruhé 

pak k požáru. To se jednalo 
o zahoření plastové popel-
nice, dřevěné bedny s pili-
nami a dalšími věcmi, neboť 
do plastové popelnice paní 
nasypala teplý popel, od 
kterého to vše chytlo. Paní 
trochu ohořela fasáda a per-
gola. Pro nás je to trochu  
nepochopitelné, že do dře-
věných pilin, kde byly navíc 
plné probanbutanové kartu-
še do kempingového vařiče, 
někdo teplý popel nasype. 
Po výbuchu jedné kartuše  
si uvedeného naštěstí všiml 
náš velitel a hasiče přivolal. 
 

tomtho 

Uplynulé období u našich hasičů 

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 13



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

14

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 14



15ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

NOVÉ KNIHY  
V NAŠÍ OBECNÍ KNIHOVNĚ  

V ČERNÉ V POŠUMAVÍ  
Pro dospělé 

n     Kateřina Tučková BÍLÁ VODA 
       Román se strhujícím dějem je inspirován skutečnými událostmi,  
       po nichž autorka řadu let pátrala v archivech a mezi pamětníky.  
       Kniha zpřítomňuje nejen opomíjenou kapitolu totalitního  
       bezpráví, ale otevírá i otázku nerovného postavení žen v církvi  
       a vlastně i v celé společnosti. 
 

Pro menší děti 
n     Iva Hlaváčková TERČINA BLÁZNIVÁ DOBRODRUŽSTVÍ   
            – PRAVĚKÁ LEGENDA 
       Prožijte neuvěřitelné příhody s Terkou a jejími kočičími kamarády!  
        Terka má přání přenést se do doby kamenné, kde je i s kočkou  
        Andělou zajata pravěkými lovci. Jeden z lovců jí vypráví podivuhod- 
        nou legendu .. Podle výjevů namalovaných v jeskyni se má Terka stát  
        vyvolenou a sjednotit tři rozhádané kmeny, aby nevymřely. Podaří se  
        Terce naplnit legendu a vrátit se zpět k dědečkovi Maxovi? 
 

Pro větší děti 
n     Věra Řeháčková LÉTO PLNÉ KOTRMELCŮ 
       Rodiče desetileté Nely vlastní cestovní kancelář a děvčátko tráví  
        každé prázdniny u moře. Nela závidí kamarádce prázdniny na  
        českém venkově. Nečekaně přijíždí strýček z Ameriky a touží  
        prožít léto ve svém rodném, ale zchátralém domě. Nela je ochotna,  
        jít do nepohody s ním. Svého rozhodnutí ani na okamžik nelituje.  
 

Doporučuji 
n     Elena Ferrante GENIÁLNÍ PŘÍTELKYNĚ 
       Románová tetralogie z neapolské periferie v padesátých letech  
       minulého století.  Právě tady začíná příběh jednoho ženského p 
       řátelství. Úhelným kamenem je snaha obstát v mužském světě. 

Přijďte si vybrat a počíst, máme zde knih spoustu.  
 

Otevřeno je každé úterý od 14 do 19 hodin  
a poslední dvě soboty v měsíci od 9 do 11 hodin. 

 

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 15



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

16

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 16



17ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

inzerce

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 17



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

18

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 18



19ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 19



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

20

Černá_Zpravodaj_12_2023_Sestava 1  02.12.2023  10:02  Stránka 20


